
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vás zve na 
vzdělávací odborný seminář 
 
 

GEOLOGICKÉ A HORNÍ PRÁVO 
V PRAXI TĚŽAŘE II. 
 

■ 10.–11. října 2023 
■ OREA Resort Santon, Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odborní garanti akce: Pavel Fiala 
 Marcela Hrbáčková 
 Tomáš Pechar 
 

Organizační zajištění: Šárka Koníčková 
 Eliška Houzarová 
 



■ PROGRAM*** 
 

a) Legislativní proces od nálezu ložiska k těžbě  

 
VÝHRADNÍ LOŽISKA 
 

▪ Chráněné ložiskové území – stanovení  

▪ Předchozí souhlas k podání návrhu na stanovení DP 

▪ Stanovení dobývacího prostoru – legislativní proces 

▪ Povolení hornické činnosti, dobývání, legislativní proces 

 
Dotčené orgány státní správy, podkladová závazná stanoviska, vyjádření, 
stanoviska. 
 

Souhrnný plán sanace a rekultivace x Plán sanace a rekultivace a jiné 
praktické zkušenosti 
 

Těžební studie 

 
NEVÝHRADNÍ LOŽISKA 
 

▪ Územní rozhodnutí – stanovení prostoru pro dobývání ložisek nerostů, 

pro která se nestanoví dobývací prostor podle horního zákona 

▪ Povolení činnosti prováděné hornickým způsobem – legislativní 

proces 

 
EIA 
 

▪ Zařazování těžebních záměrů podle zákona č. 100/2001 Sb. 

▪ Základní informace o krocích v procesu EIA (zjišťovací řízení, 

dokumentace EIA, posudek, stanovisko, veřejné projednání) 

▪ Zpracování žádosti dle § 9a odst. 6 zákona 100/2001 Sb., v platném 

znění. (verifikační závazné stanovisko) včetně dokumentu s úplným 

popisem případných změn oproti záměru, ke kterému bylo vydáno 

stanovisko EIA. 

 
 
Obsah semináře bude zohledňovat změny stavebního zákona č. 283/2021 Sb. a 
zákon o jednotném enviromentálním stanovisku č. 148/2023 Sb. 
 
 

 
b) Základní povinnosti organizace při hornické činnosti 

 
▪ Sanace a rekultivace území dotčeného těžbou  

▪ Rezervy na důlní škody 

▪ Rezervy na sanace a rekultivace 

 
Praxe biologických rekultivací  
 

▪ Geologická dokumentace HČ a ČPHZ 
 

- legislativa 

- praktické zkušenosti – ukázky 
 

▪ Důlně měřická dokumentace 
 

- legislativa 

- praktické zkušenosti – ukázky 
 

▪ Báňsko-technická evidence (§29a HZ) 

▪ Záznamní povinnost pro účely úhrady z vydobytých nerostů a 

evidence zásob výhradních ložisek nerostů a výkazy Geo (MŽP) V3-01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*** Pořadatel si vyhrazuje právo organizačních změn v programu.  



■ ÚTERÝ 10. ŘÍJNA 2023 
 

Registrace účastníků  09:00 – 10:00 

První blok přednášek 10:00 – 13:00 

Oběd 13:00 – 14:00 

Druhý blok přednášek 14:00 – 16:30 

Neformální večeře s diskusí      od 18:00 
 

■ STŘEDA 11. ŘÍJNA 2023 
 

První blok přednášek 09:00 – 12:00 

Oběd 12:00 – 13:00 

Druhý blok přednášek 13:00 – 15:30 
 

 

■ ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
 

Členové Těžební unie 7 000,- Kč 

Ostatní účastníci 9 000,- Kč 
ceny jsou uvedeny vč. DPH 

 

■ ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Přihlášky zasílejte do níže uvedeného data na e-mail unie@tezebni-
unie.cz. 
 

Účastnický poplatek za seminář se vztahuje na jednu osobu. 
Zahrnuje organizační zajištění akce a občerstvení. 
 

Účastnický poplatek je hrazen na základě předem vystavené 
zálohové faktury. Při zrušení účasti po termínu uzávěrky přihlášek 
je účtován storno poplatek ve výši 100 % ceny. 
 

Parkování v areálu hotelu je zdarma. 

 

■ UBYTOVÁNÍ – OREA Resort Santon 
 

Ubytování si účastníci zajišťují vlastním způsobem a není součástí 
přihlášky na seminář. 
 

Pro rezervaci je možné využít rezervační odkaz hotelu OREA Resort 
Santon Brno, který je k dispozici na oficiálních stránkách Těžební 
unie a současně bude zaslán účastníkům e-mailem. 
 

Zvýhodněné ceny ubytování budou k dispozici do 10. 9. 2023 nebo 
do dřívějšího vyčerpání omezené kapacity, následně budou pokoje 
poskytovány dle aktuální dostupnosti a běžné cenové nabídky. 
 
 
 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 4. ŘÍJNA 2023 


